
Alcaldía Municipal de San Ignacio 

Departamento de Chalatenango, El Salvador C.A. 

Telf. 2314-2700, 2314-2711, Fax. 2314-2708  e- mail sanignacio_Chalatenango@yahoo.com 

 
 
 

 

LA INFRASCRITA SECRETARIA MUNICIPAL 

CERTIFICA: Que, en el libro de actas y acuerdos Municipales, que esta Alcaldía Municipal 

lleva con fecha miércoles dieciocho de marzo  del año 2020, se encuentra el acuerdo 

número doce del acta número doce que literalmente dice:  

ACUERDO NUMERO DOCE: El Concejo Municipal en uso de las facultades que le confiere el 

Código Municipal, y analizando que tenemos a la ordenanza municipal ANA SILVIA MANCIA 

GUTIERREZ en cuarentena por problemas de salud, ya que presenta una gripe, tos fiebre, 

aparte de ser una persona diabética por ello era necesario enviarla a cuarentena domiciliar 

por la emergencia que actualmente se vive como lo es el COVID-19, por ser una persona 

vulnerable. POR TANTO, ACUERDA: 1 Contratar a ALBA YANIRA VELA BELTRANENA  con 

documento único de identidad número xxxxxxxx-x para que realice el trabajo  de ordenanza, 

por el periodo de un mes que inicia a partir del día jueves diecinueve de marzo del dos mil 

veinte.2- Autorizar a asesor jurídico para que elabore el respectivo contrato. CERTIFIQUESE 

Y NOTIFIQUESE A ASESOR JUDICO Y A ALBA YANIRA VELA BELTRANENA. Se termina la 

presente que firmamos.// A. R. Gutiérrez // Alcalde Municipal //M.R. Díaz // Síndico 

Municipal //L.E. Mejía// E. B. Romero //M.H Vásquez//L. E. Posada// C. B. Reyes 

//Secretaria Municipal // ”””””””RUBRICADA””””””””””””””” Es conforme con su original 

con la cual se confrontó y para ser entregado a donde se estime conveniente se extiende la 

presente en la Alcaldía Municipal de San Ignacio, departamento Chalatenango, a los  

diecinueve días del mes de marzo del año dos mil veinte. 

 

_______________________________ 

CLARA BELLA REYES FLORES 

SECRETARIA MUNICIPAL 

 


